
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

Provincia di Catanzaro 
 
 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 5 DEL 06-11-2019 
 
 
 

Oggetto: SPOSTAMENTO SISTEMA RILEVAZIONE PRESENZE. CIG ZCB2A80304 

 
 
 
L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di novembre, il Responsabile del servizio  
Visto:  

 il decreto sindacale n. 6/2018 con il quale sono stati attribuiti allo    scrivente le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 
 

 
Visto che a causa dei lavori di adeguamento sismico del Palazzo Municipale è stato 
necessario trasferire gli uffici comunali nell’immobile ubicato in largo Antonino Scopelliti in 
Isca Capolugo; 

 
Visto che il personale dipendente deve rispettare l'orario di lavoro e adempiere alle 
formalità previste attraverso la rilevazione delle presenze; 

 
Considerato che al fine di garantire la rilevazione delle presenze è necessario spostare il 
terminale nei nuovi locali; 
 

           Visto che la ditta Nuova Elscar di Falvo Vincenzo ha il contratto per l’anno 2019 di 
assistenza e manutenzione del sistema di rilevazione delle presenze del personale 
dipendente; 

 

Visto che la ditta Nuova Elscar di Falvo Vincenzo per l’intervento di smontaggio del 



 

 
 

 

terminale e installazione nella nuova sede con relativo collaudo ha inviato un preventivo di 
spesa €. 200,00 oltre IVA; 
 
Visto che per le motivazioni di cui sopra si rende necessario assumere un impegno di spesa 
di €   200,00   oltre   IVA; 
 
Considerato che il CIG acquisito ai fini del presente affidamento è il seguente: ZCB2A80304 
 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
 

Di affidare alla ditta Nuova Elscar di Falvo Vincenzo, con sede in Catanzaro Lido, il servizio 
di smontaggio del terminale, di installazione nella nuova sede con relativo collaudo per 
complessive € 244,00; 

 
Di impegnare la somma complessiva di € 244,00 sul cap. 118 del bilancio di previsione 2019 
che presenta sufficiente disponibilità; 

 
Di liquidare la somma complessiva di € 244,00, a presentazione fattura da parte della ditta 
Nuova Elscar e previo riscontro della regolarità della fornitura; 

 
Di prendere atto, nella mia qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, degli effetti 
della presente determinazione ai fini della liquidazione alla ditta su citata, che può avvenire 
senza ulteriori atti; 

 
Da dare atto che la presente determinazione viene inserita nella raccolta di questo servizio. 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO VINCENZO LAROCCA 

FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 D.LGS. 39/93 

        
 


